Av. Manoel Ribas, 2281 – Merces – 80.810-002 – Fone: (0xx41)3025-9500 – Fax: (0xx41) 3025-9503-
 e-mail: contabilidade@cropr.org.br

TERMO ADITIVO DO PROCESSO LICITATÓRIO ORIGINAL Nº. 007/2021

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE CARTÃO VALE-

CULTURA COM TARJA MAGNÉTICA OU CHIP DE SEGURANÇA FIRMADO ENTRE O

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ – CRO/PR E PLUXEE

BENEFÍCIOS BRASIL S.A., NA FORMA A SEGUIR:

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ – CRO/PR,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 76.661.099/0001-

34, sediada administrativamente na cidade de Curitiba, no Estado do Paraná, à

Avenida Manoel Ribas nº. 2.281, Bairro Mercês, neste ato representado pelo seu

presidente  Dr. Aguinaldo Coelho de Farias;  cirurgião dentista, brasileiro, portador

da cédula de identidade nº. 4.368.365-9/SSP-PR e inscrito no CPFMF sob o nº.

633.990.759-87; como Presidente do CRO/PR, e a: CONTRATADA: PLUXEE BENEFÍCIOS

BRASIL S.A., pessoa jurídica, com CNPJ/MF n.º 69.034.668/0001-56, com endereço na

Av. Dra. Ruth Cardoso, 7.221, Conj. 801 e 901, Bloco A, 9º andar, São Paulo- SP, CEP:

05425-902, neste ato representada pela Sra. Giovana Vieira Alves – Diretora de

Mercado Público – Brasileira, Casada, portadora da cédula de identidade nº

27.057.528-5 SSP/SP e inscrita no CPFMF sob nº 257.716.538-29,  resultante do

processo licitatório Pregão Eletrônico nº 007/2021, regida pela Lei nº 10.520/2002, no

Decreto nº 3.555/2000, com alterações nos Decretos nº 3693/2000 e nº 3748/2001 e

subsidiariamente pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores e

pelas condições estabelecidas neste edital, a qual se subordina esta Autarquia e

mediante as seguintes cláusulas e condições: o seguinte termo aditivo:

Clausula I

Fica alterada a cláusula oitava do contrato nº. 003/2021, prorrogando-se a vigência

do contrato para 14 de Julho de 2025.

Base legal: Artigo 107, capitulo V, da Lei 14.133/21.

Av. Manoel Ribas, 2281 – Merces – 80.810-002 – Fone: (0xx41)3025-9500 – Fax: (0xx41) 3025-9503-
 e-mail: contabilidade@cropr.org.br

Clausula II

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento, em 02

(duas) vias de igual teor.

Curitiba, 08 de Julho de 2024.

CONTRATANTE

___________________________________________________

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ

Aguinaldo Coelho de Farias – CD

Presidente do CRO/PR

CONTRATADA

____________________________________________________

PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A.

Giovana Vieira Alves

 Diretora de Mercado Público

GIOVANA VIEIRA
ALVES:25771653829

Assinado de forma digital por
GIOVANA VIEIRA ALVES:25771653829
Dados: 2024.07.18 17:04:28 -03'00'